R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1049

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a estrada municipal “Paulo Panhoza” que tem início na Estrada Municipal Capitão José Gomes Pinheiro e faz divisa do município com a cidade de Pratânia e com o Córrego Jacú, está esburacada, necessitando manutenção;

Considerando que referida estrada é muito utilizada por produtores rurais para escoamento de produtos e por moradores locais,

Considerando a importância de realizar a manutenção de referida via de forma a garantir a segurança de todos que trafegam pela área,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção da estrada municipal “Paulo Panhoza”, que faz divisa entre Botucatu e Pratânia, de forma a atender garantir a segurança e aos anseios de produtores rurais e moradores locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de novembro de 2018.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB
ALO/esm